L V 

Pleito entre Diego Guntadiz y Munio Muniz acerca de una heredad que 
éste tenía en Silvana y que el primero afirmaba estar snjeia al aforo 
de iunioriaii. 

1190, Diciembre 13. 

Documento particular de Armentera, núm. 23. Original. Archivo Histórico 
Nacional. 

In nomine Domini nostri Iesuchristi, amen. Orta fuit intentio inter 
Didacum Guntadiz et Munione Munici et voces eorum, unde presen-
tati fuerunt ante archiepiscopum domnum Petrum Suarii Sancti Iacobi 
et ante alios multos et bonos nomines, Fernanclus Fernandi, Iohannes 
Marini, Petrus Tacón, Arias Fuma, Elyas Nuniz, iudex domnus Munio 
et tota Curia archiepiscopi Sancti Iacobi. Et erat ista intentio super 
hereditatem de Munio Munici et de suis gentibus, que erant in Silvana. 
Afirmabat autem Didacus Guntadii, quod ipsa hereditas iam dicta erant 
in foro de iunioria, et afirmabat Munio Munici cum heredibus suis 
quod ipsa iam dicta hereditas nunquam dederat ullum tributum nec in 
diebus de domno Didaco Guntadiz. Super istas rationes, ¡udicavit ar-
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chiepiscopus domnus Petrus Suarii cum iudice domno Munio et cum 
Iohanne Marino secundum veritatem, quam intelligebant, et viderunt 
pro directo, quod ipsa hereditas non debuerat daré nec dedit nec de 
cetero nunquam debet daré in nullis quoque temporibus ullum servi-
tium principibus terre ñeque ullum tributum alicui homini, nisi quan
tum [dejbent daré milites et boni nomines per suum gratum, quia [sunt] 
liberi et absoluti ab omni tributi principum terre in sécula seculorum. 
E t ego archiepiscopus domnus Petrus Suarii simul cum domno Didaco 
Guntadiz et omnis vox nostra tibi Munio Munici et omni voci tue faci-
mus placitum simul et agnitionem in quingentos morabitinos robora-
tam, quod nunquam calumpniemus ullum tributi.m vel aliquod servi-
tium super ipsam hereditatem de Silvana in nullis temporibus secu
lorum. E t qui hoc factum nostrum irrumpere temptaverit, maledictio-
nem Dei omnipotentis incurrat et sit excomunicatus et cum Dathan 
e't Abiron, quos térra vivos absorbuit, et luda traditore Domini in 
inferno dampnatos, et voci regie persolvat D morabitinos et agnitio 
semper in robore permaneat. Facta agnitione era M C C X X V I I I et 
quot idus decembris. Qui presentes fuerunt: Fernandus Fernandi, 
Elyas Nuniz, Petrus Munici, Nuno Iohannis, Arias Fumi, testes et 
confirmans.—Iohannes presbiter, qui notuit.—Hoc totum factum est 
in Sancta Cruce de Castrello ubi erant multi congregati. 

L V I